[bookmark: _GoBack]29.09.2023 г. №40/5-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2021 Г. №21/3-Д «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-УДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ»

     В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями  22, 23, 24 Устава Усть-Удинского муниципального образования, Дума Усть-Удинского муниципального образования

                                                              РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  о муниципальном  контроле в сфере благоустройства  на территории Усть-Удинского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 28.12.2021 г. №21/3-Д «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Удинского  муниципального образования» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к Положению о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Удинского муниципального образования «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Усть-Удинского муниципального образования контроля в сфере благоустройства»  изложить в следующей редакции:
«1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.»
          2. Опубликовать настоящее решение  в вестнике Усть-Удинского
муниципального образования «Усть-Удинский Вестник» и на официальном интернет сайте администрации Усть-Удинского муниципального образования.
          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

[bookmark: Par50]Председатель Думы
Усть-Удинского муниципального образования
О.Н. Горюнова

Глава Усть-Удинского муниципального образования
         В.А. Тарасенко